
                       

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от    19.03.2014 г.            г. Гудермес         № 270 

 

 

Об отмене  режима  чрезвычайной ситуации на территории 

Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 

 

В связи с нормализацией погодных условий, а также своевременно 

проведением комплексных мероприятий по минимизации последствий 

сильного шквалистого ветра прошедшего 17 марта 2014 года на территории 

Гудермесского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Режим «Чрезвычайная ситуация» объявленный постановлением 

главы администрации от 17 марта 2014 г. № 244 «Об объявлении 

чрезвычайной ситуации Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики» отменить с 19 марта 2014 года. 

2.Районное звено территориальной  подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной 

ситуации  перевести в режим повседневной деятельности. 

3. Межведомственной комиссии  по определению ущерба, нанесенного 

в результате прошедшего шквалистого ветра на территории Гудермесского 

муниципального района, главам администраций  сельских поселений, 

руководителям организаций, предприятий и учреждений продолжить работу 

по определению причиненного ущерба и составлению обосновывающих 

документов в установленном порядке, а также своевременно оповещать о 

ходе проведения аварийно-восстановительных работ. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации Гудермесского муниципального 

района С.С. Джабраилова. 
 

Глава администрации                                                            Х.Ш.Ахмадов 

Верно: 

Управделами                                                                               К.Х.Таймаева 
 

исп. Н.А.Тупкова 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


